
 

 
 

COMUNE DI CURTAROLO 

Provincia di Padova 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 53 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 

DEL 21.05.2018.           
 

 

 

Il giorno 16/07/2018 alle ore 10.15 nella sala delle adunanze presso la Sede Municipale, si è riunita la 

Giunta Comunale. 

 

 

Al momento della trattazione dell’argomento in oggetto risultano: 

 

      
N. Componenti Presente 

1 ZARAMELLA FERNANDO SI 

2 BAZZAN EDDY SI 

3 FAVARETTO SONIA NO 

4 TELLATIN FABIO SI 

5 MORETTI FIORELLA SI 

Presenti: 4   Assenti: 1 

 
 

 

 

Assiste alla seduta il Sig. FORLIN LUIGIA MARIA,  Segretario Comunale. 

 

 

Il Sig. ZARAMELLA FERNANDO, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

 



 
OGGETTO:  COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA CCNL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI DEL 21.05.2018. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

− l’articolo 40 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 dispone che la contrattazione 
collettiva integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i 
soggetti e con le procedure negoziali espressamente previste; 

− in data 21/05/2018 è stato sottoscritto definitivamente il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di 
Lavoro CCNL relativo al Personale del comparto Funzioni Pubbliche per il triennio 2016-2018; 

− ai sensi dell'art. 2 comma 2 dello stesso, gli effetti decorrono dal giorno successivo alla data di 
stipulazione, mentre il comma 3 dispone “Gli istituti a contenuto economico e normativo con 
carattere vincolato ed automatico sono applicati dalle amministrazioni entro trenta giorni dalla 
data di stipulazione di cui al comma 2.”; 

− con delibera di Giunta Comunale n. 22 del 26.03.2018 era stata costituita la delegazione 

trattante di parte pubblica per la contrattazione collettiva decentrata; 
 

RILEVATO che l'art. 7 comma 3 del predetto CCNL prevede che i componenti della delegazione di 
parte datoriale, tra cui è individuato il Presidente, siano designati dall’organo competente 
secondo i rispettivi ordinamenti; 
 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale nr. 15 in data 28.02.2008 e ss.mm.; 
 

DATO ATTO che l'art.8, comma 2 del CCNL 2016/2018 stabilisce che l’ente provvede a costituire la 
Delegazione datoriale entro trenta giorni dalla stipulazione del CCNL; 
 

RITENUTO, sentito il Segretario Generale, di costituire la delegazione trattante di parte pubblica 
disponendo che di essa facciano parte: 

• Presidente Delegazione Trattante: Segretario Generale dott.ssa Luigia Maria Forlin; 
• Componente: Responsabile Area Servizi Alla Persona e Finanziari - dott. Giorgio Casonato; 
• Componente: Responsabile Area Servizi Amministrativi – dott. Carmelo Mazzola 
• Uditore: Assessore al Personale; 

 

RITENUTO pertanto opportuno dar luogo alla nomina della delegazione trattante di parte pubblica 
in funzione delle fasi di confronto, informazione e contrattazione relative alla gestione delle 
relazioni sindacali a livello di Ente Locale; 
 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 165/2001;  
- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267 e s.m.i.;  
- il Regolamento Comunale di Contabilità;  
- i vigenti C.C.N.L. Regioni ed Autonomie Locali;  
 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese 
 

DELIBERA 

 
1. DI COSTITUIRE ai sensi e per gli effetti dell’art. 7, c. 3 e dell’art. 8, c. 2 del CCNL del Comparto 

Funzioni Locali 2016-2018, stipulato il 21.05.2018 la delegazione trattante di parte pubblica 

composta da: 
• Presidente Delegazione Trattante: Segretario Generale dott.ssa Luigia Maria Forlin; 
• Componente: Responsabile Area Servizi Alla Persona e Finanziari - dott. Giorgio Casonato; 
• Componente: Responsabile Area Servizi Amministrativi – dott. Carmelo Mazzola  
• Uditore: Assessore al Personale; 

 

2. DI DARE ATTO che in caso di assenza del Segretario Comunale, quale Presidente della 
delegazione, verrà sostituito dal Vice Segretario; 



3. DI DARE ATTO che la contrattazione collettiva decentrata integrativa riguarda le specifiche 
materie delineate dall’ art. 7 dello stesso C.C.N.L.; 

 
4. DI PRECISARE che tempi e procedure per la contrattazione collettiva integrativa sono stabiliti 

all’art. 8 del CCNL del 21.05.2018; 
 

5. DI PRENDERE ATTO che per la parte sindacale della stessa faranno parte i rappresentanti 
territoriali delle organizzazioni sindacali firmatarie del CCNL oltre alle RR.SS.UU, secondo quanto 
stabilito dall’art. 7, comma 2, del nuovo contratto; 

 
6. DI STABILIRE CHE la delegazione trattante di parte pubblica assolve il mandato sulla base degli 

indirizzi definiti dalla Giunta Comunale; 

 
7. DI COMUNICARE il presente atto alle Organizzazioni Sindacali (OO.SS.) ed alla R.S.U.; 
 
8. DI PUBBLICARE il presente atto, in forma permanente e sino a sua eventuale sostituzione o 

modifica, sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” (sottosezione 

Personale/Contrattazione integrativa); 
 
9. DI RENDERE, con successiva e medesimo esito di votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs. n° 267/2000. 
 
 

 
 



Comune di CURTAROLO

Pareri

65

COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA CCNL COMPARTO FUNZIONI
LOCALI DEL 21.05.2018.

2018

Staff del Segretario Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

09/07/2018

Ufficio Proponente (Staff del Segretario Generale)

Data

Parere Favorevole

Giorgio Casonato

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

IL SINDACO 

ZARAMELLA FERNANDO 

IL SEGRETARIO GENERALE 

FORLIN LUIGIA MARIA 

 


